
 
 

 
 

   

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE OFERTAS  
 
 

Adjudicación de:  PEAD RSU 
Periodo de adjudicación Desde: 01/04/2023   Hasta: 30/06/2023 

 
   

I. PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
 
El pasado 27 de febrero de 2023 Ecoembalajes España, S.A. (Ecoembes) publicó una convocatoria de 
ofertas a través de la página web de Ecoembes www.ecoembes.com (la Convocatoria). 
 
Esta Convocatoria se ha configurado conforme a los términos aprobados por la Sala de Competencia de 
la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (la CNMC) en su resolución de fecha 21 de 
diciembre de 2022 en el Expediente MC/01/22 (la Resolución), aplicados de manera voluntaria por 
ECOEMBES por acuerdo de su consejo de administración de fecha 14 de diciembre de 2022. En concreto: 
 
• En fecha 27 de febrero de 2023 se publicaron las bases de la Convocatoria en la página web de 

Ecoembes en formato de acceso público general (las Bases de la Convocatoria) (disponible en: 
https://www.ecoembes.com/es/recicladores-y-recogidas-fuera-del-hogar/residuo-
municipal/convocatorias-y-adjudicaciones/convocatorias). 
 

• Desde el 28 de febrero de 2023 hasta el día 7 de marzo de 2023, a las 15:00 horas, las empresas 
ofertantes pudieron presentar sus ofertas en la Notaría de D. Pedro José Garrido Chamorro (el 
Notario)  
 

• En fecha de 13 de marzo de 2023, el Notario remitió a Ecoembes copia simple electrónica del Acta 
Notarial correspondiente a la Convocatoria, a la que adjuntó el original de las ofertas presentadas 
por las empresas ofertantes (el Acta Notarial). 

 
• En fecha 14 de marzo de 2023, Ecoembes publicó el Acta Notarial en su página web en un formato 

de acceso público general (disponible en: https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-
adjudicaciones-pet-y-pead).  

     
 
 

http://www.ecoembes.com/
https://www.ecoembes.com/es/recicladores-y-recogidas-fuera-del-hogar/residuo-municipal/convocatorias-y-adjudicaciones/convocatorias
https://www.ecoembes.com/es/recicladores-y-recogidas-fuera-del-hogar/residuo-municipal/convocatorias-y-adjudicaciones/convocatorias
https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-adjudicaciones-pet-y-pead
https://www.ecoembes.com/es/resultados-de-las-adjudicaciones-pet-y-pead


 
 

 
 

   

II. OFERTAS RECIBIDAS Y VALORACIÓN DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACIÓN 
 

Tras analizar el Acta Notarial y las ofertas presentadas conforme a la información contenida en el Acta 
Notarial, ECOEMBES resuelve las adjudicaciones que se publicarán en la página web de Ecoembes 
www.ecoembes.com así como en el Portal del Reciclador.  
 
III. DETALLES DE LA ADJUDICACIÓN 
 
Todas las ofertas se han recibido, con la referencia de la oferta claramente identificada, a la atención del 
Notario., con oficina en la calle Ventura Rodríguez, 24, 1º, 28008 Madrid.  

Las empresas adjudicadas cumplen con los criterios establecidos de admisión de ofertas conforme a lo 
previsto en el Acta Notarial. 

Ecoembes ha adjudicado a las empresas que han ofrecido los mejores precios conforme al Acta Notarial. 
Se adjuntan como Anexo 1 los resultados de la adjudicación de la presente convocatoria. 

Para que quede constancia se firma el presente documento en Madrid a 17/03/2023. 
 

 

                                                                                                                                                
                                                                                                         D. José Ramírez 
                                                                                                         Director Dirección Técnica e Innovación 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ecoembes.com/


 
 

 
 

   

 
 
 

 
 
 

ANEXO 1 
 



           

PEAD RSU Abril 2023/Junio 2023 

Adjudicación oferta Abajas 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,13100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 83,969 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 83,969 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 76,336 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,07000 53,435 
CORDOPLAS S.A. 0,05000 38,168 

  

  

Adjudicación oferta Albox 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,12100 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 95,041 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,909 
TRANS SABATER, S.A. 0,10100 83,471 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 
IBER RESINAS, S.L. 0,05100 42,149 

  

  

Adjudicación oferta Alcalá de Guadaira 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,12500 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 92,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 88,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 88,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 80,000 
IBER RESINAS, S.L. 0,05100 40,800 

  

 
 
 
 
  



           

Adjudicación oferta Alcalá del Río 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
CORDOPLAS S.A. 0,11600 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 94,828 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 94,828 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 86,207 
IBER RESINAS, S.L. 0,05100 43,966 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,01180 10,172 

  

  

Adjudicación oferta Algimia 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,21700 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,12700 58,525 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 50,691 
CORDOPLAS S.A. 0,10700 49,309 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 48,387 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 46,083 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 46,083 

  

  

Adjudicación oferta Alicante  

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,13200 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,12800 96,970 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 83,333 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 79,545 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 75,758 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 75,758 
IBER RESINAS, S.L. 0,05100 38,636 

  

 
 
 
 
  



           

Adjudicación oferta Almagro 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 95,041 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11500 95,041 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 

  

  

Adjudicación oferta Almería 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,12100 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11400 94,215 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,909 
TRANS SABATER, S.A. 0,10100 83,471 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 

  

  

Adjudicación oferta Almonacid 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10100 96,190 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 95,238 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 85,714 
INSERPLASA, S.L. 0,09000 85,714 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,09000 85,714 

  

 
 
 
 
 
 
  



           

Adjudicación oferta Andévalo 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,12500 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11700 93,600 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 88,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 88,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 80,000 

  

  

Adjudicación oferta Antequera 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
CORDOPLAS S.A. 0,14500 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,12500 86,207 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 75,862 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 75,862 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 68,966 
IBER RESINAS, S.L. 0,01500 10,345 

  

  

Adjudicación oferta Aranda de Duero 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 74,380 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,07000 57,851 
IBER RESINAS, S.L. 0,01500 12,397 

  

  



           

  

Adjudicación oferta Arenas de San Pedro 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,13100 100,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 83,969 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 83,969 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 80,153 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 68,702 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,07000 53,435 

  

  

Adjudicación oferta Arico 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
PLASCAN S.A. 0,05015 100,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L 0,02500 49,850 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,02500 49,850 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,02000 39,880 
INSERPLASA, S.L. 0,01300 25,922 
CORDOPLAS S.A. 0,01000 19,940 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,00000 0,000 

  

  

Adjudicación oferta Ávila 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,13100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 83,969 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 83,969 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 80,153 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 68,702 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08000 61,069 

  

  



           

 

  

Adjudicación oferta Bollullos 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,11800 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 93,220 
CORDOPLAS S.A. 0,10800 91,525 
INSERPLASA, S.L. 0,10000 84,746 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 84,746 

  

 
  

Adjudicación oferta Burgos 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 74,380 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,07000 57,851 

  

  

Adjudicación oferta Cartagena 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,13200 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,12000 90,909 
IBER RESINAS, S.L. 0,11700 88,636 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 83,333 
TRANS SABATER, S.A. 0,10100 76,515 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 75,758 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 75,758 

  

  



           

 

  

Adjudicación oferta Casares 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,14500 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,13000 89,655 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,12500 86,207 
IBER RESINAS, S.L. 0,11700 80,690 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 75,862 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 68,966 

  

  

Adjudicación oferta Caudete 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,25100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,12700 50,598 
CORDOPLAS S.A. 0,12100 48,207 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 43,825 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 41,833 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 39,841 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 39,841 

  

  

Adjudicación oferta Cerceda 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
VIELPA S.A. 0,22000 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,13100 59,545 
CORDOPLAS S.A. 0,12500 56,818 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 50,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 50,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 45,455 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,07000 31,818 

  

  



           

  

Adjudicación oferta Cuenca 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10200 97,143 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 95,238 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 85,714 
INSERPLASA, S.L. 0,09000 85,714 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08500 80,952 

  

  

Adjudicación oferta El Campello 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,18700 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,13200 70,588 
CORDOPLAS S.A. 0,12500 66,845 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 58,824 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 56,150 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 53,476 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 53,476 

  

  

Adjudicación oferta Elche 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,18700 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,13200 70,588 
CORDOPLAS S.A. 0,12500 66,845 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 58,824 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 56,150 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 53,476 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 53,476 

  

  



           

  

Adjudicación oferta Espartinas 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,12500 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 92,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 88,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 88,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 80,000 

  

 
  

Adjudicación oferta Estepa 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,12500 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 92,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 88,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 88,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 80,000 

  

  

Adjudicación oferta Gador 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,12100 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 95,041 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
TRANS SABATER, S.A. 0,10100 83,471 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 

  

  



           

 

  

Adjudicación oferta Gomecello 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 82,645 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 

  

 
  

Adjudicación oferta Guadalajara 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,909 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 82,645 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 

  

  

Adjudicación oferta Guadassuar 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
VIELPA S.A. 0,21000 100,000 
IBER RESINAS, S.L. 0,18700 89,048 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,13200 62,857 
CORDOPLAS S.A. 0,12000 57,143 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 52,381 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 52,381 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 50,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 47,619 

  

  



           

 

  

Adjudicación oferta Ibiza 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,07500 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,06500 86,667 
CORDOPLAS S.A. 0,05000 66,667 
INSERPLASA, S.L. 0,05000 66,667 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,03000 40,000 

  

  

Adjudicación oferta Jerez de la Frontera 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,12500 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 92,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 88,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 88,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,02500 20,000 

  

  

Adjudicación oferta Jijona 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,12200 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,164 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 86,066 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 81,967 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 81,967 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 81,967 
IBER RESINAS, S.L. 0,05100 41,803 

  

  



           

  

Adjudicación oferta Juan Grande 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08000 88,889 
PLASCAN S.A. 0,07515 83,500 
INSERPLASA, S.L. 0,05000 55,556 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,02500 27,778 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,00000 0,000 

  

 
  

Adjudicación oferta La Palma 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
PLASCAN S.A. 0,05015 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,04000 79,761 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,03000 59,821 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,02500 49,850 
INSERPLASA, S.L. 0,02000 39,880 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,00000 0,000 

  

  

Adjudicación oferta Lanzarote 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
PLASCAN S.A. 0,05015 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,04000 79,761 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,03000 59,821 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,02500 49,850 
INSERPLASA, S.L. 0,02000 39,880 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,00000 0,000 

  

  
  



           

 

Adjudicación oferta Lliria 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11200 100,000 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 93,750 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 89,286 
INSERPLASA, S.L. 0,10000 89,286 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 89,286 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 89,286 

  

  

Adjudicación oferta Loeches 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 95,041 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,909 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 90,909 
IBER RESINAS, S.L. 0,10700 88,430 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 

  

  

Adjudicación oferta Lorca 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,18700 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,13200 70,588 
CORDOPLAS S.A. 0,11000 58,824 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 58,824 
TRANS SABATER, S.A. 0,10100 54,011 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 53,476 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 53,476 

  

  



           

  

Adjudicación oferta Los Barrios 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
CORDOPLAS S.A. 0,12200 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,11500 94,262 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,164 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,164 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 81,967 

  

  

Adjudicación oferta Málaga 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
CORDOPLAS S.A. 0,12400 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,11500 92,742 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 88,710 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 88,710 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 80,645 

  

  

Adjudicación oferta Marchena 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,12100 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 95,041 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,11500 95,041 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 

  

  

Adjudicación oferta Menorca 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,07500 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,06500 86,667 
INSERPLASA, S.L. 0,05000 66,667 
CORDOPLAS S.A. 0,05000 66,667 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,04000 53,333 



           

  

  

Adjudicación oferta Miramundo 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,06500 65,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,06000 60,000 
INSERPLASA, S.L. 0,05000 50,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,04000 40,000 

  

  

Adjudicación oferta Monte Arráiz 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
VIELPA S.A. 0,16000 100,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 62,500 
CORDOPLAS S.A. 0,06500 40,625 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,06000 37,500 
INSERPLASA, S.L. 0,05000 31,250 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,04000 25,000 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,02100 13,125 

  

  

Adjudicación oferta Murcia 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,12100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11500 95,041 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,11000 90,909 
CORDOPLAS S.A. 0,10500 86,777 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 86,777 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 

  

  
  



           

 

Adjudicación oferta Onda 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,18100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,13200 72,928 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 60,773 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 55,249 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 55,249 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 55,249 
TRANS SABATER, S.A. 0,08100 44,751 

  

 
  

Adjudicación oferta Palencia 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 74,380 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08000 66,116 

  

  

Adjudicación oferta Pinto 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 74,380 

  

  



           

  

Adjudicación oferta Salto del Negro 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 100,000 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08000 88,889 
PLASCAN S.A. 0,07515 83,500 
INSERPLASA, S.L. 0,05000 55,556 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,02500 27,778 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,00000 0,000 

  

 
  

Adjudicación oferta San Román de la Vega 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,13100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 83,969 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 80,153 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 76,336 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 68,702 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08000 61,069 

  

  

Adjudicación oferta Segovia 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,13100 100,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,12000 91,603 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 83,969 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 80,153 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 68,702 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,09000 68,702 

  

  
  



           

 

Adjudicación oferta Soria 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,12000 100,000 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,08100 67,500 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,07000 58,333 
CORDOPLAS S.A. 0,06500 54,167 
INSERPLASA, S.L. 0,05000 41,667 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,04000 33,333 

  

  

Adjudicación oferta Tudela 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,909 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,07000 57,851 
CORDOPLAS S.A. 0,01000 8,264 
INSERPLASA, S.L. 0,01000 8,264 

  

  

Adjudicación oferta Ulea 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,12100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11500 95,041 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 86,777 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 82,645 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 82,645 
IBER RESINAS, S.L. 0,05100 42,149 

  

  



           

  

Adjudicación oferta Valladolid 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,12000 99,174 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 74,380 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08000 66,116 

  

  

Adjudicación oferta Villarrasa 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
INSERPLASA, S.L. 0,12100 100,000 
CORDOPLAS S.A. 0,11500 95,041 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,11500 95,041 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,11000 90,909 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 

  

  

Adjudicación oferta Villena 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,27100 100,000 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,12200 45,018 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 40,590 
CORDOPLAS S.A. 0,10500 38,745 
TRANS SABATER, S.A. 0,10500 38,745 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,10000 36,900 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 36,900 

  

  
  



           

 

Adjudicación oferta Zamora 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 100,000 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 90,909 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,10500 86,777 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 82,645 
CORDOPLAS S.A. 0,09000 74,380 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,08000 66,116 

  

  

Adjudicación oferta Zaragoza 

EMPRESA PRECIO €/Kg PUNTUACIÓN 
IBER RESINAS, S.L. 0,21700 100,000 
RECICLAJES FELMA S.A.U. 0,12100 55,760 
ESLAVA PLASTICOS S.A. 0,12100 55,760 
INSERPLASA, S.L. 0,11000 50,691 
TRANS SABATER, S.A. 0,10200 47,005 
PLASTICOS RIAZA, S.L. 0,10000 46,083 
CORDOPLAS S.A. 0,10000 46,083 
RECICLADOS LA RED S.L. 0,09000 41,475 

  

 
 


